innotescat quod, uostre excellencie intuitu et coegente infirmitate persone sue, nos ad 

certum tempus iam elapsum discretum Geraldum de Sancto Dionisio magistrum in 

medicina et medicum nostrum ac nostri uenerabilis capituli gerundensis ad eundum ad 

eam apud ciuitatem Barchinone licenciauimus medicamina debita eidem iuxta sibi a 

Deo datam scienciam impensurum. Verum magniffice d[...], cum diuina disponente 

clemencia eadem persona uostra ut fidedigna relacione percepimus conualuerit et 

[...]alescat, de quo plurimum in domino comgaudemus, in nostraque gerundensi ecclesia 

aliqui sint clerici tam de capitulo quam extra capitulum quam eciam familiis suis 

infirmitatibus taliter agrauati quod de eorum conualescencia est plurimum 

pertimendum. Dictusque magister Geraldus ex sui offici debito et pro canonicali 

prebenda ac aliis per nos et dictum capitulum ad uitam suam sibi concessis interesse et 

in eorum infirmitatibus preparare medicamina debita teneatur. Idcirco magnitudinem 

uestram ex parte nostra et dicti nostri capituli deprecamur attente quare, uisis 

presentibus, ipsum magistrum Geraldum licenciare dignemini ad redeundum ad nos et 

dictam nostram Ecclesiam et subueniendum Dei auxilio ipsis infirmis qui sua presencia 

qua priuati sunt in hac parte sunt plurimum deffraudati. Quod, ipsi medico secundum 

conuenienciam que inter eum et dictum capitulum cum iuramento est inita in 

percipiendo sibi concessa, faciat quod promisit, et amittendo eadem si aliquis eiusdem 

capituli, expressa licencia non obtenta quam nunc ab eo minime obtinuit, possit in 

dapnum non modicum redundare. Ceterum, magniffice domine, cum magnifficencia 

uestra anno preterito in ciuitate Gerunde existente et uersus partes Tiritanie nomine 
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domini Regis ire proponente Nobilis C. De Beyleria et .. [sic] Relati de domo uestre 

magnifficencie et eius nomine a nobis V milia solidos mutuo receperunt quibusdam 

peciis argenti per eos positis pro dicta pecunia in posse nostro. Verum cum tunc, prout 

eisdem C. et .. [sic] Relati bene constat, dictam pecuniam cum eam non haberemus 

fuisse a quibusdam personis ob uostre magnitudinis reuerenciam per nos manuleuata et 

postmodum per nos non sine dispendio eis restituta, tum pecunia ipsa termino assignato 

nobis non fuerit persoluta ipsumque pro diuersis et omnibus quam habemus necessario 

supportare indigemus plurimum de presenti, idcirco tandem uestram magnitudinem 

attente deprecamur quare uelit et sibi placeat pecuniam ipsam nobis restitui et dictum 

argentum recuperari faciat prout decet, quare si nos mori contigeret tam eidem uostre 

magnitudini quam nobis argentum ipsum amitti casualiter pertimemus quod proposse 

cupimus euitari, et rescribat nobis si placuerit uestra donacio per dictum magistrum 

Geraldum. Super hiis cum nullam inde habuerimus reprensionem, licet pluries sibi 

scripseremus, intentum suum et queque sibi placuerint nos facturos. Data Gerunde VIII 

Idus aprilis atque anno predicto. 

2. 8 d’octubre de 1352. Carta de Berenguer de Cruïlles, bisbe de Girona, a 

Guillem de Torrelles, canonge de Girona, agent a la Cúria romana, perquè ajudi Narcís 

de Sant Dionís, fill de Guerau de Sant Dionís, que viatja a Roma, per a la permuta d’una 

canongia i prebenda que té a Barcelona [ADG, Lletra episcopal, llibre U-21, f. 21v].  

Significamus uobis et intelleximus quod Narcissus de Sancto Dionisio qui fuit 

filius discreti Geraldi de Sancto Dionisio magistri in medicina ac medici nostri1 ac 

personarum de capitulo nostre Gerundensis ecclesie consilia† ad romanam curiam 

intendit accedere et renunciare canonicatui et prebende quem et quam obtinet in ecclesia 

Barchinone ad hoc ut ipsos habeat quidam frater suus; qua propter, instante discreto 

Iacobo de Agenollo† iurisperito Gerunde aduocato nostro sororisque† predicti† Narcissi 

ac contemplacione dicti patris sui querula, uos rogamus attente2 quatenus honore nostri 

uelitis et placeat ipsum Narcissum prout ad uos accedet3 recomendatum habere eumque 

in agendis dirigis† et iuuare, et prouidere in quantum poteritis, quod non4 possit5 nocere 

1 nostri M2 : nostre Gerundensis capituli [?] del. M1. 
2 Sup. lin. M2. 
3 Alquid del. M2. 
4 non M2 : bis M1. 
5 Alquid del. M2. 
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ipsi fratri dicti Narcissi addicit ut uidelicet6 quod7 ipse canonicatus et prebenda alii sunt 

collati in casu quo predictus Narcissus eos renunciauerit uel decesserit, aut 

matrimonium8 duxerit contra heredum uel alias quouis modo9. Et sicut† nobis placuerint 

nos facturos†10. Data Gerunde VIII die octobris. Episcopus B [Berenguer de Cruïlles] 

honorabili et discreto uiro domino Guillelmo de Turrillis canonico gerundensi. 

3. 13 de febrer de 1387. Carta de Joan I als hereus de Narcís de Sant Dionís, 

doctor en lleis, en què confirma el censal de 1.200 sous sobre les rendes de la vil· la de 

Fraga que Pere III havia atorgat al seu pare el 27 de febrer de 1383 en pagament d’un 

deute de 24.000 sous contret amb ell, per causa dels serveis que li havia retut [ACA, 

Cancelleria Reial, Registre 1972, f. 19v]. 

Heredum Narcissi de Sancto Dionisio. 

Johannes dei gratia ffideli procuratori nostro in honore de ffraga presenti et qui 

pro tempore fuerit, necnon baiulo, Collectoribus et Arrendatoribus censuum, reddituum 

et prouencium quorumcumque nobis in uilla ffrage honore, terminis, aldeis et territoriis 

suis quomodohabet pertinencium, salutem et gratiam. Cum dudum illustrissimus 

princeps dominus Petrus, felicis recordacionis, Rex Aragonum genitor noster cum 

instrumento publico suo pendenti sigillo comunito dicto et acto Dertuse XXVII die 

ffebroarii anno a·natiuitate domini MCCCLXXXIII pro exsoluendis Narcisso de sancto 

dionisio legum doctori quoque illis uiginti quatuor mille solidis barchinonensibus qui 

dicto Narcisso in tabula cambii Petri dez Caus et Andre d’Oliuella campsorum 

barchinonensium debebantur, quorum solucionis onus dictus dominus Rex genitor 

noster ex certis causis [quas] in se susceperat uendiderit eidem Narcisso et suis in 

perpetuum mediante gratie perpetue instrumento mille ducentos solidos barchinonenses 

censuales et rendales, sine omni firma, laudimio et fatica et alio genere dominacionis 

sibi exsoluendis ab illa die ad unum annum tunc proxime seguturum et postea quolibet 

anno in eodem termino siue die quousque pro ipsum dominum genitorem nostrum 

redempti essent. Et assignauerit eosdem mille ducentos solidos annuales ipsi Narcisso et 

suis super uniuersis et singulis censibus, redditibus, exitibus et prouentibus que 

6 Vt uidelicet sup. lin. M2. 
7 Alquid del. M2. 
8 Post ras. M2. 
9 Post ras. M2. 
10 Post ras. M2. 
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recipiebat et accipere debebat in dicta uilla ffrage honore, terminis, aldeis, territoriis 

eiusdem ut hec et alia in dicto uendicionis instrumento coram nobis exhibito plenius 

continen[tur]. Ideo uobis et uestrum cuilibet dicimus et districte percipiendo mandamus 

expresse et de certa stancia quare non obstantibus quibusuis litteris preconizationibus 

seu madatis empariis uel sequestrationibus per nos seu de mandato nostro post mortem 

dicti domini genitoris nostri factis ex officio seu alias in fauorem nostre Curie quas et 

que in quantum huic obuient tollimus et euocamus predictos11 mille ducentos solidos 

anno quolibet terminis statutis quousque redempti fuerint soluatis heredibus dicti 

Narcissi uel ab eo inde causam habentibus de redditibus iuribus supradictis uel solui per